Администрация Кудеихинского  сельского поселения

Порецкого района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля  2011 г.                                                                      № 03-03/26
с. Кудеиха
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности объектов экономики и

населенных пунктов Кудеихинского сельского

поселения в весенне-летний период 2011 года

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «О пожарной безопасности», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», требованиями Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденные приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 г. № 313 (далее – Правила пожарной безопасности), приказа Приволжского регионального центра МЧС России от 19 января 2011 г. № 10 «О проведении на территории субъектов Приволжского федерального округа надзорно-профилактической операции «Жилище-2011», в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории Кудеихинского сельского поселения в пожароопасный период 2011 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Кудеихинского сельского поселения:

· принять соответствующие нормативные правовые акты, предусматривающие проведение пожарно-профилактических работ в населенных пунктах, организациях, жилом секторе, изготовление и распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов, а также других пожарно-профилактических мероприятий;

· разработать и утвердить в срок до 15 апреля 2011 г. планы мероприятий

· по обеспечению противопожарной защиты на 2011 год. В указанных планах предусмотреть мероприятия по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду, организовать контроль за их исполнением;

· организовать и провести в срок до 1 июня 2011 года комплексные проверки

· выполнения требований пожарной безопасности жилищного фонда, объектов

· с массовым пребыванием людей;

· организовать и провести на территории сельского поселения сход с населением по вопросам пожарной безопасности. Определить и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение требований Правил пожарной безопасности.

· Организовать обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, а также содержания и применения первичных средств пожаротушения;

· организовать и провести очистку улиц населенных пунктов от сгораемых отходов и мусора. Произвести ремонт имеющихся пожарных водоемов, прудов и запруд, произвести ремонт подъездных путей к ним. Обновить таблички с изображением одного из видов противопожарного инвентаря для жилых домов граждан;

· с наступлением сухой и ветреной погоды на пожароопасных объектах ввести особый противопожарный режим, определить порядок утилизации мусора;

· рассмотреть проблемные вопросы в области обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

2. Контроль за выполнение данного постановления возложить на заместителя главы администрации Кудеихинского сельского поселения, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Поречья».

Глава администрации

Кудеихинского сельского поселения                                                         Н.П. Кирилина